148
Запасные части и аксессуары.
○ на складе в Европе; ● на складе в Москве
Ключи для цанговых патронов типа ER.
Обозначение
Размеры, мм
Диапазон D a
02.10 * ● ER16 0,5-10 28 25

указывать диаметр хвостовика метчика с двумя
знаками после запятой.
Пример обозначения:
PCMET1-12315
Цанга стандарта ER11
под метчик с хвостовиком Ø3,15
Обозначение ER a A,
мм
B,
мм
C,
мм
D max,
мм
E,
мм
K,
мм
L,
мм
PCMET1-12 ... ○ 11 8° 11,5 8,5 13 3,55 5,5 7 18
PCMET1-16 ... ○ 16 8° 17 10,5 18 6,3 7 11 22
PCMET1-20 ... ○ 20 8° 21 11,5 19,5 7,1 7 14 24
PCMET1-25 ... ○ 25 8° 26 13,5 20,5 10 8 19 26
PCMET1-32 ... ○ 32 8° 33 14,5 28,5 12,5 10 23 33
PCMET1-40 ... ○ 40 8° 41 15,5 38,5 17 13 28 42
151
Запасные части и аксессуары.
D
L
Gd K
L
G
d
Da
K
Обозначение Размеры, мм
D K L G d
ZB06… ○ 10,5 40° 31 М5 6
Для заказа цанги укажите диаметр зажимаемого инструмента, например: ZB6005 - цанга с отверстием Ø0,5 мм.
Цанги изготавливаются с отверстиями: - от Ø0,3 мм до Ø5 мм с шагом 0,1 мм; - от Ø5 до Ø6 мм с шагом 0,5 мм.
Данные цанги поставляются без лысок под ключ. Лыски по согласованию могут быть изготовлены за доп. плату.
Обозначение Размеры, мм
D K L G d a Диапазон Шаг
E600… ○ 9 10° 28,5 М6×0,75 6 7 1-4,5 0,1
E601… ○ 11 10° 33 М8×0,75 8 9 1-6,5 0,1
E6023… ○ 6,5 20° 20 М5×0,6 5 5,5 1-3 0,5
E6043… ○ 8,5 20° 26,5 М6×0,7 6 6,5 1-5 0,1
Для заказа цанги укажите диаметр зажимаемого инструмента, например: E600035 - цанга с отверстием Ø3,5 мм.
a - размер под ключ.
Цанги унифицированные для мелкоразмерных патронов.
Цанги мелкоразмерные для мелкоразмерных цанговых патронов.
Наборы цанг типа ER и OZ.
Обозначение Обозначение Размеры, мм
B×H×L d
415 E-S (OZ16) ○ 15 185×48×235 2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16
462 E-S (OZ25) ● 16 210×72×255 4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-16-18-20-22-24-25
467 E-S (OZ32) ● 16 230×83×275 5-6-7-8-10-12-14-16-18-20-22-24-25-28-30-32
4004 E-S (ER8) ○ 9 90×30×95 1-1,5-2-2,5-3-3,5-4-4,5-5
4008 E-S (ER11) ● 13 90×30×95 1 -1,5-2-2,5-3-3,5-4-4,5-5-5,5-6-6,5-7
426 E-S (ER16) ● 10 110×45×115 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10
428 E-S (ER20) ● 12 110×45×115 2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13
430 E-S (ER25) ● 15 185×48×235 2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16
470 E-S (ER32) ● 18 230×83×275 3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20
472 E-S (ER40) ● 23 275×83×340 4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26
Цанги типа ER по DIN 6499 с квадратным отверстием под хвостовик метчика.
d Da
L
Обозначение d,
мм
a,
ммER08 ER11 ER16 ER20 ER25 ER32 ER40
ERG 08022 ○ - - - - - - - - - - - - 2,2 1,8